
 



    

Арлекин» 

       

10.Объединение  

« Мастерская 

креативности» 

« Юная модница» 1 1 4 4 4 16 

11. Объединение  

« Премьера» 

«Школа юного 

аниматора» 

1 1 8 8 7 32 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений: 

11 

 

 

2 

 20 

 

 

2 

  252 

 

 

23 

 

Физкультурно – спортивное направление  
12.Объединение «На 

встречу комплексу 

ГТО» 

« На встречу 

комплексу ГТО» 

1 1 2 2 14 8 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений: 

  1 

 

 

1 

  14 

 

 

14 

 

Техническое направление 
13. Объединение  

 

« Lego-Lend» 

« Lego-Lend» 1 2 2 4 11 16 

14.Объединение  

« Пирография» 

« Пирография» 1 1 7 7 10 28 

15.Объединение 

« Умелые ручки» 

«Я все могу!» 1 1 1 1 8 4 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений: 

3 

 

 

1 

 4 

 

 

1 

  29 

 

 

8 

 



Социально –гуманитарное направление 
16. Объединение 

«Мой выбор» 

« У каждой профессии 

запах особый» 
1 2 2 2 25 8 

17.Объединение 

«Мир профессий» 

« Город мастеров» 1 1 1 1 20 4 

18. Школа будущего 

первоклассника 

«Школа Знайки» 

-Модуль  «LEGO» 

Модуль «Шахматы» 

- Модуль « По дороге 

с песенкой» 

« Первоклассная 

школа» 

1 2 С учетом 

выбора модуля 

каждая группа 

занимается 3 

часа 

2+4+2+2=10 28 8+16+8+8=40 

19.  Объединение   

« Дорожный эрудит» 

« Дорожный эрудит» 1 7 2 18 122 72 

20. Объединение 

 « Веселый язычок» 

« В стране звука» 1 1 2 2 11 8 

21. Объединение « 

Юные инспектора 

движения» 

« Юные инспектора 

движения» 

1 1 2 2 15 4 

22. Объединение  

« Наследники 

Победы» 

« Наследники 

Победы» 

1 1 1 1 13 4 

Количество по 

направлению : 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

7 

 

 

3 

 15 

 

 

3 

  234 

 

39 

 

 Естественно- научное направление  
23. Объединение  

«Занимательная 

математика» 

« Математические 

ступеньки»» 

1 1 1 1 12 4 

24. Объединение 

«Знатоки 

математики»» 

« Знаю!Умею!Могу!» 1 1 1 1 9 4 

25.Объединение  « Вопрос-ответ» 1 1 1 1 23 4 



« Вопрос – ответ» 

26. Объединение  

« Эколожка» 

 

«Эколожка» 1 1 1 1 14 108 

27. Объединение  

« Экология» 

«Экология» 1 3 9 27 20 108 

28. Объединение  

« Финансовая 

грамотность – 

экономика» 

« Финансовая 

грамотность - 

экономика» 

1 1 18 18 11 72 

29.Объединение  

« Занимательная 

математика» 

«Занимательная 

математика» 

1 3 1 3 51 12 

Количество по 

направлению : 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

7 

 

 

4 

 11 

 

6 

 

 

  140 

 

 

95 

 

Туристско – краеведческая направленность 
30.Объединение « 

Моя малая Родина» 

« Моя малая Родина» 1 2 2.5 5 20 20 

31.Объединение 

 « Кузовок» 

« Кузовок» 1 1 1 1 19 4 

32.Объединение  

« История Родного 

края» 

« История Родного 

края» 

1 1 2 2 7 8 

Количество по 

направлению : 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

3 

 

2 

 4 

 

2 

  46 

 

26 

 

Программы ПФ ( стандартные) 

Художественная направленность  
33.Детский и « Актерское 1 1 1 1 24 4 



подростковый театр « 

На Бис!» 

мастерство в играх и 

упражнениях» 

34.Танцевально – 

хореографический 

ансамбль  

« Забава» 

« Постановка танца» 1 1 1 1 27 4 

35.Объединение  

« До-ми-соль-ка» 

« До-ми-соль-ка» 1 1 1 1 7 4 

36.Объединение 

«Цветочный мир» 

« Интерьерные 

композиции" 

1 1 1 1 13 4 

37.Студия сольного 

пения  

« Гармония» 

« Искусство пения» 1 1 1 1 13 4 

38.Объединение 

 « Топотушки» 

« Топотушки» 1 2 1 2 21 8 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

6 

 

2 

 7 

 

3 

  105 

 

 

28 

 

Физкультурно – спортивное направление 
39.. Объединение 

 « ОФП» 

« ОФП»  1 1 9 9 11 36 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

1 

 

 

1 

 1 

 

 

1 

  11 

 

11 

 

Техническое направление  
40. Объединение 

«Квиллинг» 

« Волшебный 

завиток» 

1 1 4 4 6 16 

41. « Объединение « 

Лего – мастер» 

« Лего- мастер» 1 1 13 13 8 16+36 

Количество по 

направлению: 
2 

 

 2 

 

  14 

 

 



 

Из них на базах 

других учреждений : 

 

0 

 

0 

0 

Социально –гуманитарное направление 
42. Объединение 

«Русская 

словесность» 

« Русская 

словесность» 

1 4 1 4 74 12+4 

43. Объединение « 

Живое слово» 

« Живое слово» 1 2 1 2 24 8 

44. Объединение « 

Говорим правильно» 

« Говорим правильно» 1 1 1 1 5 4 

45.Объединение  

« Основы финансовой 

грамотности» 

«Основы финансовой 

грамотности» 

1 2 1 2 42 8 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

4 

 

 

3 

 9 

 

7 

  145 

 

 

103 

 

Программы ПФ ( дистанционные)  

Художественное направление 
46.Объединение  

« Цветочный мир» 

« Цветочный мир» 1 1 1 1 10 4 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

1 

 

 

 1   10  

Техническое направление   
47.Объединение   

« 3D» 

« Начальное 

техническое 

моделирование» 

1 1 1 1 8 4 

Количество по 

направлению: 
1  1   8  



 

Из них на базах 

других учреждений : 

Социально – гуманитарное направление   
48.Объединение  

« Колесо истории» 

« Колесо истории» 1 1 1 1 8 4 

Количество по 

направлению: 

 

Из них на базах 

других учреждений : 

1  1   8  

 

Пояснительная записка к учебному плану МБУ ДО ДДЮ «Дар» на 2022-2023 уч.год. 

В 202-2023 учебном году  на базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» количество обучающихся – 1016человек (по объединениям), из 

них на базах других образовательных учреждений – 347человек, на базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 669человек. 

Организуется работа по 6 направлениям: 

- 44 объединения, из них на базах других образовательных учреждений  -19 ;  

- 77 групп, из них на базах других образовательных учреждений – 26. 

Общее количество программ - 48 

1.Количество программ ПФ ( стандартные ) -6; количество детей – 105 ;  

- художественная направленность  -6 программ; 105 человек ,  

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 77 человек 

 

- техническая направленность- 2 программы;14 человек, из них :  

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 14 человек 

Физкультурно – спортивная направленность  1 программа;11 человек из них . 

 

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - нет 

 

 



Социально – гуманитарная направленность –  4 программы;145человек, из них 

 

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 145человек 

2.количество выделенных модулей ПФ ( стандартные) – 5; количество обучающихся- 119; 

Художественная направленность  – 77 

социально – гуманитарная направленность – 42 обучающихся  

На базах других образовательных учреждений  - нет 

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 80 человек 

3.Количество программ ПФ ( дистанционные)-3 ; количество обучающихся – 24 

Техническая направленность – 8 обучающихся 

Социально – гуманитарная направленность  – 8 обучающихся  

Художественная направленность – 10 обучающихся  

 

 

 


