Директор МБУ ДО ДДЮ «Дар»_____ М.В.Кузнецова Пр № 6// от «

Учебный план на 2023-2024 учебный гол.

Наименование объединения	Наименование программы	Срок реализации программы	Количество групп	Количество часов на группу	Всего часов в неделю	всего обучающихся	Количество часов в месяц
	11			ьному заказу			
		Худоя	кественное н	аправление			
1.Студия изобразительного искусства «Юный художник»	« От штриха к вселенной»	3	4	11	27+18	31+36=67	108+72=180
2. Детский и подростковый театр « На Бис!»	« Уроки творчества»	2	2	9	18	24	72
3.Студия сольного пения « Гармония»	« В мире звука»	3	3	10	8	13	32
4. Танцевально – хореографический ансамбль « Забава»	« В ритме танца»	3	2	16	17+14	27	124
5. Объединение « Фантазия»	«Твори! Выдумывай! Пробуй!»	1	2	6	12	34	48
6. Объединение « Цветочный мир»	« Красота своими руками»	1	1	6	6	12	24
7. Объединение « Театр моды» Баттерфляй»	« От стандарта к индивидуальности»	1	2	2	4	41	16
8. Объединение « Дар Винчи»	« ДарВинчи»	1	1	9	9	9	36
9. Объединение .« Школьный театр	« Арлекин»	1	1	2	2	14	8

Арлекин»							
10.Объединение	« Юная модница»	1	1	4	4	4	16
« Мастерская							
креативности»							
11. Объединение	«Школа юного	1	1	8	8	7	32
« Премьера»	аниматора»						
Количество по	11		20			252	
направлению:							
Из них на базах	2		2			23	
других учреждений:							
	Фи	зкультурно	– спортивно	е направлени	ie		•
12.Объединение «На	« На встречу	1	1	2	2	14	8
встречу комплексу	комплексу ГТО»						
ГТО»	·						
Количество по			1			14	
направлению:							
Из них на базах			1			14	
других учреждений:			1			14	
		Технич	еское напра	вление			
13. Объединение	« Lego-Lend»	1	2	2	4	11	16
« Lego-Lend»							
14.Объединение	« Пирография»	1	1	7	7	10	28
«Пирография»							
15.Объединение	«Я все могу!»	1	1	1	1	8	4
«Умелые ручки»							
Количество по	3		4			29	
направлению:							
Из них на базах	1		1			8	
других учреждений:	1		1			Ō	

	Con		уманитарно	е направлени	e		
16. Объединение	« У каждой профессии	1	2	2	2	25	8
«Мой выбор»	запах особый»						
17.Объединение	« Город мастеров»	1	1	1	1	20	4
«Мир профессий»							
18. Школа будущего первоклассника «Школа Знайки» - Модуль «LEGO» Модуль «Шахматы» - Модуль « По дороге с песенкой»	« Первоклассная школа»	1	2	С учетом выбора модуля каждая группа занимается 3 часа	2+4+2+2=10	28	8+16+8+8=40
19. Объединение	« Дорожный эрудит»	1	7	2	18	122	72
« Дорожный эрудит»	«дорожный эрудит»	1	,	2	10	122	72
20. Объединение « Веселый язычок»	« В стране звука»	1	1	2	2	11	8
21. Объединение «	« Юные инспектора	1	1	2	2	15	4
Юные инспектора движения»	движения»						
22. Объединение « Наследники Победы»	« Наследники Победы»	1	1	1	1	13	4
Количество по направлению:	7		15			234	
Из них на базах других учреждений:	3		3			39	
		\mathbf{E}	стественно-	научное напр	авление		
23. Объединение «Занимательная математика»	« Математические ступеньки»»	1	1	1	1	12	4
24. Объединение «Знатоки математики»»	« Знаю!Умею!Могу!»	1	1	1	1	9	4
25.Объединение	« Вопрос-ответ»	1	1	1	1	23	4

« Вопрос – ответ»							
26. Объединение	«Эколожка»	1	1	1	1	14	108
« Эколожка»							
27. Объединение	«Экология»	1	3	9	27	20	108
« Экология»							
28. Объединение	« Финансовая	1	1	18	18	11	72
« Финансовая	грамотность -						
грамотность –	экономика»						
экономика»							
29.Объединение	«Занимательная	1	3	1	3	51	12
«Занимательная	математика»						
математика»							
Количество по	7		11			140	
направлению:							
			6				
Из них на базах	4		U			95	
других учреждений:	4					95	
		истско – кра	еведческая н	аправленнос			
30.Объединение «	« Моя малая Родина»	1	2	2.5	5	20	20
Моя малая Родина»							
31.Объединение	« Кузовок»	1	1	1	1	19	4
« Кузовок»							
32.Объединение	« История Родного	1	1	2	2	7	8
« История Родного	края»						
края»							
Количество по	3		4			46	
направлению:							
	2		2.			26	
Из них на базах	_		_			20	
других учреждений:							
		Программ	ы ПФ (стан	дартные)			
	Худо	жественная	направленно	сть			

подростковый театр « На Бис!»	мастерство в играх и упражнениях»						
34.Танцевально –	« Постановка танца»	1	1	1	1	27	4
хореографический							
ансамбль							
« Забава»	-						
35.Объединение	« До-ми-соль-ка»	1	1	1	1	7	4
« До-ми-соль-ка»	***	1	4	1	4	10	4
36.Объединение	« Интерьерные	1	1	1	1	13	4
«Цветочный мир»	композиции"	4	4		4	10	4
37.Студия сольного	« Искусство пения»	1	1	1	1	13	4
пения							
« Гармония» 38.Объединение	Т	1	2	1	2	21	8
· ·	« Топотушки»	1	2	1	2	21	8
« Топотушки» Количество по			_			105	
	0		7			105	
направлению:							
Из них на базах	2		3				
других учреждений:						28	
других у греждении .	Фи	ZEVILTVNUA.	– спортивно с	Р пашиар пепі	ие		
39 Объединение	« ОФП»	<u>зкультурно</u> 1	— спортивнос 1	9	9	11	36
« ОФП»	« ОФП»	1	1	9	9	11	30
Количество по	1		1			11	
направлению:	1		1			11	
паправлению.							
Из них на базах						11	
других учреждений:	1		1				
другии у громдонии с	Т	ехническое і	направление	l .		1	
40. Объединение	« Волшебный	1	1	4	4	6	16
«Квиллинг»	завиток»	4	•	,	·		
41. «Объединение «	« Лего- мастер»	1	1	13	13	8	16+36
Лего – мастер»		_	-				
Количество по	2		2			14	
направлению:							

						0	
Из них на базах	0		0				
других учреждений:							
	Co	циально –гу	манитарное	направление	2		
42. Объединение	« Русская	1	4	1	4	74	12+4
«Русская	словесность»						
словесность»							
43. Объединение «	« Живое слово»	1	2	1	2	24	8
Живое слово»							
44. Объединение «	« Говорим правильно»	1	1	1	1	5	4
Говорим правильно»							
45.Объединение	«Основы финансовой	1	2	1	2	42	8
« Основы финансовой	грамотности»						
грамотности»							
Количество по	4		9			145	
направлению:							
			7				
Из них на базах	3		,			103	
других учреждений:						103	
	Прог	граммы ПФ (дистанционнь	1e)			
		Художест	венное напр	авление			
46.Объединение	« Цветочный мир»	1	1	1	1	10	4
« Цветочный мир»	,						
Количество по	1		1			10	
направлению:	_		_				
Из них на базах							
других учреждений:							
	Te	хническое і	направление				
47.Объединение	« Начальное	1	1	1	1	8	4
« 3D»	техническое		_				
	моделирование»						
Количество по	1		1			8	
направлению:	_		•				
1			l	1	1	l .	1

Из них на базах других учреждений:							
	Социаль	но – гуманит	гарное напра	вление			
48.Объединение	« Колесо истории»	1	1	1	1	8	4
« Колесо истории»							
Количество по	1		1			8	
направлению:							
Из них на базах							
других учреждений:							

Пояснительная записка к учебному плану МБУ ДО ДДЮ «Дар» на 2022-2023 уч.год.

В 202-2023 учебном году на базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» количество обучающихся — 1016человек (по объединениям), из них на базах других образовательных учреждений — 347человек, на базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 669человек. Организуется работа по 6 направлениям:

- 44 объединения, из них на базах других образовательных учреждений -19;
- 77 групп, из них на базах других образовательных учреждений -26. Общее количество программ 48
- 1. Количество программ $\Pi\Phi$ (стандартные) -6; количество детей 105;
- <u>- художественная направленность</u> -6 программ; 105 человек , На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 77 человек
- техническая направленность- 2 программы;14 человек, из них: На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 14 человек Физкультурно – спортивная направленность 1 программа;11 человек из них.

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - нет

Социально – гуманитарная направленность – 4 программы; 145 человек, из них

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 145человек

2. количество выделенных модулей $\Pi\Phi$ (стандартные) – 5; количество обучающихся - 119;

Художественная направленность – 77

социально – гуманитарная направленность – 42 обучающихся

На базах других образовательных учреждений - нет

На базе МБУ ДО ДДЮ «Дар» - 80 человек

3.Количество программ ПФ (дистанционные)-3; количество обучающихся – 24

Техническая направленность – 8 обучающихся

Социально – гуманитарная направленность – 8 обучающихся

Художественная направленность – 10 обучающихся